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Yttrande över betänkandet Motståndskraft i samhällsviktiga 
tjänster (SOU 2024:64) 

  
Region Östergötland har fått möjlighet att lämna ett yttrande av betänkandet Motståndskraft i 
samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64). 
 
Sammanfattning 
Region Östergötland instämmer i huvudsak med utredningens förslag på implementeringen av 
CER-direktivet. Region Östergötland delar däremot inte utredningens bedömning och slutsats 
gällande finansiering av de uppgifter som åläggs regionen.  
 
Generella synpunkter 
Region Östergötland instämmer i utredningens förslag om hur CER-direktivet ska införlivas i 
svensk lagstiftning genom lag om motståndskraft i samhällsviktig verksamhet. Region 
Östergötland instämmer även med utredningens förslag att Myndigheteten för samhällsskydd 
och beredskap (MSB) ska vara en gemensam kontaktpunkt som samordnar arbetet mellan 
tillsynsmyndigheterna för att nå ett likvärdigt tillsynsarbete. Region Östergötland instämmer 
med förslaget att tillsynsmyndigheterna identifierar kritiska verksamhetsutövare enligt de tre 
föreslagna kriterierna samt utövar tillsyn över dessa verksamheter. Region Östergötland anser 
att det behöver bli tydligt vad tillsynsmyndigheternas ansvar blir. I dagsläget rapporterar 
regionerna till flertalet myndigheter och det är i regionens intresse att undvika en ökad 
administration.  
 
Region Östergötland instämmer med förslagen på krav att kritiska verksamhetsutövare ska 
genomföra en riskbedömning, att proportionerliga åtgärder som utgår från allriskperspektivet 
tas fram för att säkerställa motståndskraften och att åtgärderna som vidtagits eller ska vidtas 
beskrivs i en plan. Likaså instämmer Region Östergötland i de förslag på krav som beskrivs 
kring incidenthantering. Region Östergötland instämmer även i förslag på krav på att en 
bakgrundskontroll görs av anställda eller andra som deltar i befattningar som utför en 
samhällsviktig tjänst. Tillika instämmer Region Östergötland att en samverksansvarig ska 
utses i den kritiska verksamheten med uppgift att vara en kontaktpunkt med berörda 
myndigheter.  
 
Utredningen resonerar övergripande om begreppet incident och betydande störning, regionen 
anser att det är av vikt att en tydligare definition av dessa begrepp återfinns i den kommande 
lagstiftningen alternativt i föreskrifter. 
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Finansiering 
I utredningen görs bedömningen att befintlig finansiering ska vara tillräcklig för regioner att 
genomföra de ålägganden som ställs i den nya lagen om motståndskraft i samhällsviktiga 
tjänster. Utredningen beskriver att lagen kan medföra ökade kostnader för offentliga kritiska 
verksamhetsutövare, exempelvis för åtgärder för motståndskraft. Utredningen beskriver vidare 
att det redan finns finansiering för krisberedskapsåtgärder, exempelvis Överenskommelse om 
regionernas arbete med krisberedskap och civilt försvar (MSB 2023-17352). Utredningens 
bedömning är att den finansiering som finns är tillräcklig för att eventuella kostnader som 
lagen medför ska kunna hanteras inom verksamhetsutövarnas befintliga budgetramar. Region 
Östergötland delar inte denna bedömning.  
 
Beslut i detta yttrande har fattats av säkerhets- och beredskapschef Rickard Lundin. 
Beredskapsstrateg Lars Kåreklint har varit föredragande. I den slutgiltiga handläggningen har 
också biträdande säkerhets- och beredskapschef Henrik Carlsson deltagit. Beslutet har fattats 
digitalt och saknar därför underskrifter.  
 
 


